海 供 水 集

团 有 限 公

司

1、所持原非流通股份自获得流通权之日起，

在六十个月之内不上市交易或者转让；
2、在 2006-2008 三个会计年度内，在南海发

展每年年度股东大会上依据相关规定履行程

序提出现金分红议案，并保证在股东大会表决

时对该议案投赞成票；分红比例不少于南海发

展当年实现的可供股东分配利润的 50%。

1、所持原非流通股持有至今；
2、2006-2008 年度均向南海发展董事

会提交了书面建议，提议按南海发展

当年度实现的可供股东分配利润的

50%以上进行现金分红，并在股东大

会表决时对该议案投了赞成票。
未出现违反承诺事项的情况。

三、股改方案实施后至今公司股本结构变化和股东持股变化情况

（一）股改实施后至今，发生的分配、转增的公司股本结构变化情况如下：

公司 2007 年度股东大会审议通过了资本公积金转增股本方案：以 2007 年

末总股本 208,514,168 股为基数,向全体股东每 10 股转增 3 股，共转增股份

62,554,251 股。2008 年 6 月 2 日方案实施后，总股本由 208,514,168 股变为

271,068,419 股，其中国有法人股增至 76,543,938 股，流通股增至 194,524,481

股。

本次限售股上市以公积金转增后的股本总额为基数计算。

（二）股改实施后至今，公司唯一非流通股股东佛山市南海供水集团有限

－1－

公司持有的有限售流通股的比例未发生过变化。

四、大股东占用资金的解决安排情况

公司不存在大股东占用资金情况。

五、保荐机构核查意见

公司股改保荐机构：广发证券股份有限公司

保荐机构核查意见：南海发展相关股东切实履行了股改中做出的承诺，南

海发展董事会提出的本次有限售条件的流通股上市申请符合相关规定。

六、本次限售流通股上市情况

本次限售流通股上市数量为 76,543,938 股；

本次限售流通股上市日期为 2011 年 5 月 23 日；

限售流通股上市明细清单
序号 股东名称 持有有限售条

件的流通股股

份数量

持有有限售条件

的流通股股份占

公司总股本比例

本次上市数量

（单位：股）

剩余有限售条件

的流通股股份数

量

1 佛山市南海供水

集团有限公司
76,543,938 28.24% 76,543,938 0

合计 76,543,938

本次限售流通股上市情况与股改说明书所载情况完全一致。

七、此前限售流通股上市情况：

本次限售流通股上市为公司第一次安排限售流通股的上市。

八、股本变动结构表

单位：股  本次上市前 变动数 本次上市后

1、国有法人持有股份 76,543,938 -76,543,938 0 有限售条件

的流通股份 有限售条件的流通股份合计 76,543,938 -76,543,938 0

A 股 194,524,481 +76,543,938 271,068,419无限售条件

的流通股份 无限售条件的流通股份合计 194,524,481 +76,543,938 271,068,419

股份总额 271,068,419 0 271,068,419

九、备查文件目录

1、公司董事会签署的限售流通股上市申请表

2、保荐机构核查意见书

特此公告。

南海发展股份有限公司董事会

2011 年 5 月 18 日

－2－